
 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE TRENÉRSKÉ RADY ÚBD SLČR č.5  

25. října 2023, Liberec – sídlo ÚBD SLČR (Jizerská 947, 460 15 Liberec) 

 

Přítomni:   
TR ÚBD: Stanislav Dlouhý, Jan Franc, Václav Haman, Jan Hásek, Michal Kautz, 

Štěpán Kaliba, Zbyněk Valoušek 
 Připojeni: Aleš Lejsek, Zbyněk Pavlásek  
Omluveni:  Vladimír Šlofar 
Hosté: Aleš Razým (Rada ÚBD) 
Zapisovatel:  Jitka Bartoňová 
 

Program:  1/ Zahájení, schválení programu 

   2/ Informace z činnosti ÚBD a SLČR 

   3/ Reprezentační družstva ÚBD 
- příprava RD-A / RD-B / RD-J 

    - nominační kritéria na významné akce 2024 

   4/ Sportovně talentovaná mládež ÚBD 
- omezení startujících na závodech OPA 
- STM hodnocení  
- společné mazání 

   - pravidla pro sportovce zařazené do stip. programu UNIS 
   - zásady tréninkových a soutěžních omezení pro sportovce 
   - testy SCM 

5/ Termínová listina ÚBD 2023-2024  

 Soutěžní řád ÚBD 2023-2024 
   6/  Různé    

 
1. Zahájení, schválení programu 

Jednání TR ÚBD začalo v 8:40 hodin.  
Zbyněk Valoušek zahájil jednání, přivítal přítomné členy TR ÚBD a hosty a předložil program 
jednání.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 5/1: TR ÚBD schválila program jednání TR ÚBD č.5, 
zapisovatele Jitku Bartoňovou, ověřovatele 
zápisu Václava Hamana. 

  Hlasování: přítomno 8 členů, pro 8, proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Informace z činnosti ÚBD a SLČR 

Štěpán Kaliba přednesl informace o činnosti ÚBD a SLČR od minulého jednání TR ÚBD:  
- informoval o aktuálním stavu projektu Bílá stopa 2030, na dotaz Václava Hamana 
informoval o řešení dodatku smlouvy s Melida (Horní Mísečky) 
- informace z NSA ohledně výhledu na rok 2024 - finanční zabezpečení SLČR se 
předpokládá v minimálně stejné výši jako v roce 2023  



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

- úspěšně spuštěn nový evidenční portál SLČR, probíhá vývoj nového závodního portálu, 
snaha o zprovoznění ještě před začátkem sezóny 2023-2024 
- informoval o přípravě oslavy 120. výročí založení SLČR 
- informoval, že podal žádost na Revizní komisi ÚBD SLČR o posouzení správnosti postupu 
při řešení přestupku Matyáše Bauera a Miroslava Petráska (usnesení TR ÚBD SLČR č. 
4/5/19.9.2023 a usnesení Rady ÚBD SLČR č. 5/8/20.9.2023 a č. 5/9/20.9.2023) 
- kladně zhodnotil průběh M-ČR KL, poděkoval Zbyňkovi Valouškovi a TJ Dukla Liberec za 
výborné uspořádání  
- informoval, že trvá jednání ohledně možné prezentace partnerů SLČR členy RD na 
republikových závodech v zimní sezóně 2023-2024 
- informoval o tiskové konferenci ÚBD před sezónou (24.10.2023, přímý přenos ČT)  
- informoval o výstupech z kongresu FIS 
 
 
3. Reprezentační družstva  

RD-A 

Jan Franc informoval o činnosti RD-A: 
- kladně zhodnotil proběhlé soustředění v Liberci na lyžařském pásu s norským trenérem 
Ragnarem Andresenem (začátek října), poté absolvovalo družstvo VT na Božím Daru 
namísto původně plánovaného soustředění v Ramsau (zrušeno z důvodu sněhových 
podmínek). Aktuálně jsou špatné sněhové podmínky v Livignu, proto je možná i změna 
místa dalšího plánovaného VT. 
- informoval o zdravotním stavu Adély Novákové  
- podrobně informoval o plánu startů na první části závodů SP  
- další závody SP: možnost přizvání dalších členů B-týmu, na základě výkonů v OPA  
- Tour de Ski: celou TDS absolvuje K. Janatová, M. Novák, A. Fellner, ostatní pojedou na 
vybrané závody 
Proběhla diskuse k možnosti přizvat na závody SP i členy RD-junioři.  
 
RD-B  

Aleš Lejsek informoval o činnosti RD-B: 
- zhodnotil proběhlý VT na Božím Daru (společně s RD-A) 
- kladně zhodnotil tréninky na pásu na Dukle (na klasice a soupaž) 
- představil plán další činnosti: VT Livigno (část společně s RD-A), dále účast na všech 
závodech OPA do MS U23, poté před MS-U23 závěrečná příprava  
- zhodnotil zdravotní stav všech členů RD-B - všichni jsou v pořádku 
 
Předseda TR ÚBD Zbyněk Valoušek požádal trenéry RD-A a RD-B o předložení plánu 
jednotlivých startů na závodech SP a OPA v písemné formě. 
 
RD-junioři  

Zbyněk Valoušek informoval o činnosti RD-J: 
- družstvo absolvovalo VT v Ramsau - přestože bylo bez sněhu, hodnotí ho kladně, 
tréninkové podmínky v Ramsau jsou velmi dobré; soustředění se nezúčastnila J. 
Leblochová (škola) a M. Bauer (nemoc)  
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

Nominační kritéria na významné akce 2024 

Členové TR diskutovali předložený aktualizovaný návrh.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 5/2: TR ÚBD schválila aktualizovaný návrh 
nominačních kritérií na významné akce 2024 
(Mistrovství světa juniorů / U23, YOG) a pověřila 
Štěpána Kalibu předložením návrhu Radě ÚBD 
ke schválení. 

  Hlasování: přítomno 8 členů, pro 8, proti 0, zdržel 0 
 
 
4. Sportovně talentovaná mládež ÚBD 

Omezení startujících na závodech OPA 
Václav Haman okomentoval aktualizovaný návrh pravidel pro omezení startujících na 
závodech OPA. Proběhla diskuse. 
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 5/3: TR ÚBD schválila návrh na omezení startujících 
na závodech OPA. TR ÚBD pověřila Štěpána 
Kalibu předložením návrhu Radě ÚBD ke 
schválení. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9, proti 0, zdržel 0 
 

 
STM hodnocení  
Václav Haman okomentoval a doplnil předložené písemné hodnocení činnosti sportovně 
talentované mládeže do října 2023. 
 
Dále okomentoval předložený písemný návrh na řešení možnosti doplnění sportovců do 
SCM na divokou kartu (dle usnesení TR ÚBD SLČR č. 1/2/24.5.2023) a žádosti TR ÚBD o 
přehodnocení schváleného finančního příspěvku na činnost sportovců zařazených do SCM 
(dle usnesení TR ÚBD SLČR č. 3/2/7.7.2023 a usnesení Rady ÚBD SLČR č.3/8/27.7.2023).  
Plná znění výše uvedených usnesení – viz příloha zápisu č.1. 
Členové TR ÚBD diskutovali předložené možnosti řešení.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 5/4: TR ÚBD žádá Radu ÚBD o zvážení navýšení 
příspěvku na sportovce zařazené do SCM, 
kategorie junioři, ročník narození 2005 (seznam 
viz níže) o 10 000,- Kč / osoba, čímž bude 
příspěvek dorovnán na stejnou částku přidělenou 
sportovcům kategorie junioři, ročník narození 
2004. 

 Závodníci, členové SCM, ročník 2005: Helmich 
(DULI), Milerská (FEJE), Sázel (FEJE), Tůmová 
(JBCN), Pecková (JBCN), Sýkora (SCPL), Kožnar 
(SKIJ), Svoboda (SKIJ), Štefan (SKIJ), Štefanová 
(SKIJ), Vyskočil (SKSV), Randáková (SOSY), 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

Bímanová E. (TRUT). Celkové náklady: 130 000,- 
Kč 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9, proti 0, zdržel 0 
 
 
Společné mazání na republikových závodech dospělých a dorostu 

Štěpán Kaliba okomentoval předložené písemné podkladové materiály: „Zavedení zákazu 
fluoru“, „Povolené a zakázané vosky“ a „Příprava lyží na závody U16 a starší“. Proběhla 
diskuse. 
 
 
Pravidla pro sportovce zařazené do stipendijního programu UNIS  

Štěpán Kaliba přednesl návrh pravidel, která by měla být závazná pro sportovce zařazené 
do Victoria VSC MŠMT. Proběhla diskuse. 
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 5/5: TR ÚBD podporuje schválení pravidel pro 
sportovce zařazené do stipendijního programu 
UNIS. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9, proti 0, zdržel 0 
 
 
Zásady tréninkových a soutěžních omezení pro sportovce 

Členové TR ÚBD diskutovali současný stav systému péče o zdravotní stav sportovců 
v rámci SLČR. 
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 5/6: TR ÚBD pověřuje Štěpána Kalibu a Jana France 
přípravou dokumentů upravujících podmínky 
zdravotní péče o sportovce (smlouvy mezi 
lékařským týmem, sportovcem a SLČR o 
lékařském zabezpečení, deklarace ohledně 
vysílání sportovců na reprezentační akce apod.) a 
koordinaci s Lékařskou komisí SLČR. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9, proti 0, zdržel 0 
 
 
Testy SCM 

Členové TR ÚBD diskutovali obsah stávající testové baterie včetně míry celkové 
prospěšnosti pro aktuální systém přípravy sportovně talentované mládeže. Závěr: Zachovat 
koncept setkání sportovců zařazených do SCM, avšak upravit obsah s důrazem na edukaci 
(silové testy + přednáška). 
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 5/7: TR ÚBD pověřuje koordinátora STM přípravou 
návrhu nového formátu testů SCM. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9, proti 0, zdržel 0 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

5. Termínová listina ÚBD a Soutěžní řád ÚBD 2023-2024 
 
Termínová listina ÚBD 2023-2024 

Jan Franc předložil ke zvážení možnost přesunutí termínu M-ČR KL na konec srpna.  
 
ČP žactva na Božím Daru (9.-10.3.2024) 
Stanislav Dlouhý navrhl změnu techniky: sobota - interval klasicky, neděle pursuit volně. 
 
M-ČR dorostu a dospělých na Horních Mísečkách (22.-24.3.2024) 
Václav Haman potvrdil návrh na přesun štafet na neděli: pátek sprint volně, sobota klasika, 
neděle štafety. 
 
Navrhované změny předloží Štěpán Kaliba STK ÚBD k posouzení.  
 
 
12:23 hod. – odchod Aleše Lejska 
 
 
Soutěžní řád ÚBD 2023-2024 

Štěpán Kaliba připomněl členům TR ÚBD, že termín pro zasílání připomínek k pracovní 
verzi je 1. 11. 2023. 
 
 
 
6. Různé 

1. Jan Franc informoval, že by rád doplnil na pozici asistenta trenéra RD-A / RD-B Ondřeje 
Dudka. Svůj záměr odůvodnil. Návrh předloží Radě ÚBD. 
Proběhla diskuse.  
Václav Haman, Jan Hásek, Stanislav Dlouhý vyjádřili obavu ohledně dopadu tohoto 
rozhodnutí směrem ke trenérské obci, na tento post by upřednostnili volbu zkušeného 
trenéra. 

2. Termín příštího jednání TR ÚBD: termín, místo a čas budou upřesněny. 

 

 
 
13:10 hod. - ukončení jednání TR ÚBD.   
 
 
     Zápis: Jitka Bartoňová  

     Ověřil: Václav Haman 
     Liberec, 25. 10. 2023 
 

 

 

 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

Příloha zápisu č.1 

 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 1/2/24.5.2023: 
TR ÚBD bere v potaz další místa pro možné zařazení sportovců na DK, o návrhu na jejich 
případné obsazení rozhodne po letních závodech. 

 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 3/2/7.7.2023: 
TR ÚBD žádá Radu ÚBD o přehodnocení výše finančního příspěvku na činnost sportovců 
zařazených do SCM za účelem narovnání financování juniorské kategorie a pověřuje 
sportovního ředitele ÚBD a koordinátora STM ÚBD, aby Radě ÚBD předložili odůvodnění. 

 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.3/8/27.7.2023: 
Rada ÚBD vzala na vědomí požadavek TR ÚBD na přehodnocení výše schváleného 
finančního příspěvku na činnost sportovců zařazených do SCM s tím, že problematikou se 
bude zabývat na svém říjnovém jednání v souvislosti s možností zařazení dalších sportovců 
do SCM na divokou kartu. 

 


